melanjutkan penelitian ilmiahnya di Pusat Pelayanan Sunnah dan Shirah An-Nabawiyah di

Universitas Madinah pada tahun 1409 H, di mana beliau menetap hingga akhir Sya'ban 1418 H.

Beliau meninggal dunia saat shalat Jum'at di Mubarakpur, India, dimana beliau lahir, pada tanggal

10 Dzulqa'dah 1427 H / 1 Desember 2006 M (Salsabila, 2022).

Selain kiprahnya di bidang dakwah, Syekh Shafiy Al-Rahmn memiliki sejarah panjang

mengajar di berbagai lembaga, antara lain Universitas Salafiyah di Benares, yang didirikan oleh

Jami'ah Ahlu Hadits, sebuah organisasi hadits. ulama di semenanjung India, pada tahun 1324 H/63